

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Viggo Energy ApS**

**Tømmergravsgade 4, 2450 København SV**

**Company reg. no. 41 74 48 63**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 June 2024.

---

**Kenneth Herschel**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Viggo Energy ApS Tømmergravsgade 4 2450 København SV
	Company reg. no. 41 74 48 63 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Executive board</b>	Kenneth Herschel Mads Wind
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Viggo HQ Aps
<b>Subsidiary</b>	Viggo Energy Sweden AB, Stockholm

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

Viggo is a Scandinavian mobility company that focuses on creating the sustainable future mobility. Viggo Energy is building a network of lightning charging locations for electric cars.

Our core values are sustainability, innovative technology, high service and fairness.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 9.121.000 against DKK 3.110.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 4.057.000 against DKK 1.615.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (extended review)
<b>Gross profit</b>	<b>9.120.582</b>	<b>3.109.816</b>
1 Staff costs	-2.297.288	-528.551
Depreciation and impairment of non-current assets	-1.274.743	-528.412
<b>Operating profit</b>	<b>5.548.551</b>	<b>2.052.853</b>
Other financial income from group enterprises	22.400	0
Other financial expenses	-369.642	-232.801
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>5.201.309</b>	<b>1.820.052</b>
Tax on net profit or loss for the year	-1.144.434	-204.611
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>4.056.875</b>	<b>1.615.441</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	4.056.875	1.615.441
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>4.056.875</b>	<b>1.615.441</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (extended review)
<b>Non-current assets</b>		
2 Other fixtures, fittings, tools and equipment	14.500.415	8.725.191
Total property, plant, and equipment	<u>14.500.415</u>	<u>8.725.191</u>
3 Investments in group enterprises	24.905	0
4 Deposits	978.756	58.750
Total investments	<u>1.003.661</u>	<u>58.750</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>15.504.076</u></b>	<b><u>8.783.941</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	1.782.662	0
Receivables from group enterprises	1.847.110	205.852
Other receivables	0	2.284.621
Prepayments	6.995	20.000
Total receivables	<u>3.636.767</u>	<u>2.510.473</u>
Cash and cash equivalents	<u>539.867</u>	<u>2.419.021</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>4.176.634</u></b>	<b><u>4.929.494</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>19.680.710</u></b>	<b><u>13.713.435</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>	2023	2022
<u>Note</u>		(extended review)
<b>Equity</b>		
Contributed capital	4.000.000	4.000.000
Retained earnings	4.691.024	634.149
<b>Total equity</b>	<b>8.691.024</b>	<b>4.634.149</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	889.003	204.611
<b>Total provisions</b>	<b>889.003</b>	<b>204.611</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
5 Bank loans	1.440.218	1.401.717
6 Lease liabilities	1.788.293	0
Total long term liabilities other than provisions	3.228.511	1.401.717
Current portion of long term liabilities	613.927	66.000
Bank loans	3.069.467	3.046.763
Trade payables	1.069.100	4.321.962
Income tax payable	460.042	0
Other payables	1.659.636	38.233
Total short term liabilities other than provisions	6.872.172	7.472.958
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>10.100.683</b>	<b>8.874.675</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>19.680.710</b>	<b>13.713.435</b>
<b>7 Charges and security</b>		
<b>8 Contingencies</b>		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2022	4.000.000	634.149	4.634.149
Retained earnings for the year	0	4.056.875	4.056.875
	<b>4.000.000</b>	<b>4.691.024</b>	<b>8.691.024</b>

## Notes

All amounts in DKK.

	2023	2022 (extended review)
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.048.633	493.958
Pension costs	235.900	26.355
Other costs for social security	12.755	8.238
	<b>2.297.288</b>	<b>528.551</b>
Actual count of employees	4	1
<b>2. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	9.338.577	4.765.500
Additions during the year	8.427.467	4.573.077
Disposals during the year	-1.425.000	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>16.341.044</b>	<b>9.338.577</b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-613.387	-84.974
Amortisation and depreciation for the year	-1.274.742	-528.412
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	47.500	0
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-1.840.629</b>	<b>-613.386</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>14.500.415</b>	<b>8.725.191</b>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	2.341.720	0
<b>3. Investments in group enterprises</b>		
Cost 1 January 2023	0	0
Additions during the year	24.905	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>24.905</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>24.905</b>	<b>0</b>
<b>Group enterprises:</b>		
	<b>Domicile</b>	<b>Equity interest</b>
Viggo Energy Sweden AB	Stockholm	100 %

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (extended review)
<b>4. Deposits</b>		
Cost 1 January 2023	58.750	58.750
Additions during the year	<u>920.006</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<u><b>978.756</b></u>	<u><b>58.750</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<u><b>978.756</b></u>	<u><b>58.750</b></u>
<b>5. Bank loans</b>		
Total bank loans	1.379.718	1.335.717
Share of amount due within 1 year	<u>60.500</u>	<u>66.000</u>
	<u><b>1.440.218</b></u>	<u><b>1.401.717</b></u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Lease liabilities</b>		
Total lease liabilities	1.234.866	0
Share of amount due within 1 year	<u>553.427</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.788.293</b></u>	<u><b>0</b></u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Charges and security

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 3.000.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK
Trade receivables	1.782.662
Other fixtures, fittings, tools and equipment	14.500.415

In addition the company has issued guarantees of 433.000 for the vendor Københavns Kommune.

### 8. Contingencies

#### Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into operational leases for cars with a total obligation of DKK 27.344.

#### Joint taxation

With Viggo HQ ApS, company reg. no 40308350 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.
